
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 難病患者支援の会

1 事業の成果

難病患者及びその家族との出張面談

電話による相談

海外医療事情の調査

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 4,219 】千円)

疋 駅 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

党盃
対象者
範囲

党盃
対象者
人数

事業費
(千円)

難病相談 電話相談・面談 随時
本部

新横浜
5人

本目談

依頼者
0

面談
R2.7.23-

24
津 1人 34

〃 R2.8。 10 静岡 1人 11

〃 R2.10。 7 静岡 1人 11

′′ R2.11.9 富士 1人 8

〃

R2.12.26

-27
大阪 1人 35

〃 R3。 1.8 名古屋 1人 15

′′ R3.3.8 富士 1人 7

〃

R3。 4.29-

30
松 山 2人 90

視察調査 海外医療事情調査
R3.3.27-

5。 7
ソフ イア 4人 1,631

ホームページ
管理

スポンサーサイ ト広告
R2.6.1-

R3.5。 31

Google

広告
5481

′′

R2.6.1-

R3.5。 31

Yahoo

広告
394



ホームページ作成・管理
R2.6.1-

R3.5。 31

僻村リアル

スタンタ―゙卜
゛ 358

サーバー・ ドメイン管理
R2.6.1-

R3.5。 31
側BTI 77

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【    】千円)

疋 款 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



日 令和3年3

仰θ竹牌日書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 活動計

事 業 報 告 用
+ニユ∧ ヽ
多″ ロ ノ

の

金   額 小 計 ・ 合 計

受取寄附金 6,400,

難病患者支援事業手数料収入 15,550,

費
費

当
酬
利
生

手
報
福
厚

料
員
定
利

給
役
法
福

4,450,

800,

14,926
13,004

2,881,796
586,300

広告宣伝費
会議費
旅費交通費
車両費
リース料
支払報酬
地代家賃

給料手 2,266,960
6,445

消耗品費
事務用品費
通信運搬費
租税公課
旅費交通費
支払報酬
交際費
諸会費
支払手数料
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保
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287,036

固定資産除却損



日 令和3年7月る日

日令和3年9月卜17日書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 貸借対照

事 業 報 告 用

特定 利活動法人 難病患者支援の会

ユ

『 |三 | 金   額 ′:ヽ ヨ十・ イ≧ヨ・「

現金預金
前払費用

仮払金

99,712,338
233,556

9,443,615

1

工具器具備品 402,168

差入保証金 1,633,500

【A】 資 産 合 計 ①+② 111,425,177

】 負 債 の 部  __
1 :T~稲三7「 ]

未払金
短期借入金
患者預 り金

預 り金

1,660,548
5,309,186

94,300,000
1,686,620

la僣合 計  ・ ・ ・ ③ 證日【1麗醒ユ

L

786

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 111,425,177



令和 2年度  計算書類の注記

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準によつています。

(1)固 定資産の減価償却の方法
固定資産の減価償却は定率法によっています。

(3)消 費税等の会計処理

消費税は税込方式で計上 しています。

2.事 業別損益の状況

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 難病患者支援の会

科 目
難病思者支援

事業

6,400,000

15,550,000
10

21.950.010

4,450,000
800,000
14,926
13,004

5.277.980

事業部門計 管理部門 合計

０

）

0

6,400,000
0

15,550,000

4,450,000
800,000
14,926
13,004

0
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0
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10

0 2

2,266,960

6,445

405

40,320

632,500

72,907
235,557
518,873

8,150
170,513
57,279
126,632

7,942
56,094
3,860

6,716,960
800,000
21,371
13,004
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2,881,796
586,300
947,045
92,185

2,481,388
70,604

1,641,371
81,706
6,920

1,349,500
2,596,176
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12.062.171
17.340.101 4,204,032 21.544.133

4.609.909 | -4,204,032 405.8774.609.909

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当

役員報酬

法定福利費
福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費

外注費
渡航費
現場経費
水道光熱費
広告宣伝費
会議費
旅費交通費
車両費
リース料
支払報酬
地代家賃
消耗品費
事務用品費
通信運搬費
租税公課
交際費
諸会費
支払手数料
保険料
減価償却費
雑費

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

令和ヲ年『月6日

日 令和9年7月ギ日



内 容 金 箱 算 定 方 法

該 当無

4

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は■,196,786円 ですが、その うち使途が特定されているものはありません。
したがって使途が制約 されていない正味財産は■,196,786円 です。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者 との取引の内容

役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の按分方法

事業に直接関係する費用を事業費として計上 している

その他の事業に係る資産の状況

元書類収受日  令和9年
'丹

る日

差替書類収受日 令和3年7月
ユ7日

７
〓

8

期 首残 高

該当無

合 計

取 得

175,304

1,633,500

722,281 402,168320,113

1,633,5000

有形固定資産
工具器具備品

無形固定資産

該当無
投資その他の資産

差入保証金

439,325

1,633,500

458,260

2.035.6682,072,825 75.304 2.355,781合 計

18627 306
289

科 目 び支配法人と

800,0007,516,

計算書類に計 内、役員 と
上された金額 の取引

309,7241,660,548

724

(活動計算書)

給料手当

活動計算書計

(貸借対照表)

未払金

貸借対照表計



日 伽∂付月%日

日 令和3年9月,7日

合   計

現金預金
手元現金
三井住友銀行普通預金
中国外貨預金

94,900,000
2,585,874
2,226,464

前払家賃
前払保険料

216,348
17,208

9,239,799
200,000

3,816

,:y ay 56 402,168

差 入
1,633,

【A】 資 産 合 計 ①+② 111,425,177

【I -11色 僣 の 部

未払金
5月 分給与
5月 分経費未払金
NTTカ ー ド
ANAカ ー ド
5月 分水道光熱費
リアルスタンダー ド

欄 リプロセル

腕 リガレアス

BTI

アスクル

メイクル経営管理事務所

833,360
16,060

364,283
275,865

6,031

11,000
86,900
55,500
8,470
3,019

60

患者預り金
源泉徴収税

94,300,000
278,027

1,404,853社会保険料
雇用保険料 3,

3,798,098
1,500,000

11,088

10,050_354

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 102,956,354

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 8,468,823

書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 財産目録

事 業 報 告 用



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 難病患者支援の会

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

ノ以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

ノ各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに

O

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該 当者のみに記入)

氏   名

⌒

壁ブ監事
ワカ

゛
エイコ 令和2年 6月  1日

5月 31日令和3年

年  月  日

年  月  日和賀 映子

2

⌒
【理事】監事
V

キクチ ミツル 令和2年 6月 1日

8月 31日令和2年

令和2年 6月 1日

6月 30日令和2年菊池 充

3

⌒

睫iり
監事 It) tlua 令和2年 6月 1日

5月 31日令和3年

年  月 日

日年 月上野 幸広

4 監 事

ハットリ ナカ
゛
オ 令和2年 6月 1日

8月 31日令和2年

年

年

月

月

日

日服部 長生

5

⌒

こ言り
監事 タケタ

゛
 フミコ 令和2年 6月 1日

令和3年 5月  31日

年  月  日

年  月  日武田 富美子

′
０

⌒

曖蟹L′
監事

オウサカ  モリヤス 令和3年 1月 14日

5月 31日令和3年

年  月 日

日年 月逢坂 守恭

７

‥

⌒
理事貿肇ヲ

ワカ
゛
 カツノリ 令和2年 6月  1日

令和2年 8月  31日

年  月  日

年  月  日和賀 勝典

8
⌒

理事ヽ遅詈ヮ
カワヘ   コ ウ 令和2年 8月  31日

令和3年 5月 31日

令和3年 3月  1日

令和3年 5月 31日川辺 剛

9 理事・監事

年  月  日

年 月 日

年

年

月

月

日

日

10 理事 。監事

年  月  日

年   月 日

年 月

月

日

日年



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人__菫堕彊童」邑Ω全二_______

氏   名

和賀 映子

2 和賀 勝典

3 菊池 充

4 菊池 仁達

5
菊池 亜紗美

6
武田 富美子

7
上野 幸広

8 服部 長生

9
内川 光代

10
山本 恵子

11
湯本 みゆき

12


